
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/207/21 
RADY GMINY JANÓW PODLASKI 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Podlaskim 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.) w związku z art. 11. ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.) i art. 110 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 , z późn. zm.), Rada Gminy Janów Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Podlaskim w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/192/08 Rady Gminy Janów Podlaski z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Podlaskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Żmudziński-
Caruk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 grudnia 2021 r.

Poz. 5912



ZAŁ�CZNIK 
do uchwały Nr XXIII/207/21
RADY GMINY JANÓW PODLASKI
z dnia 3 grudnia 2021 r.

STATUT

Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Janowie Podlaskim

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne

§ 1.

Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Janowie Podlaskim, zwany dalej „O�rodkiem” jest jednostk�
organizacyjn�  gminy,  nieposiadaj�c�  osobowo�ci  prawnej,  działaj�c�  jako  wyodr�bniona  jednostka
bud�etowa Gminy Janów Podlaski.

§ 2.

O�rodek działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym;
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;
4) niniejszego statutu.

§ 3.

1. Siedziba O�rodka znajduje si� w Janowie Podlaskim przy ul. Bialskiej 6a.
2. Obszar działania O�rodka obejmuje teren Gminy Janów Podlaski.
3. O�rodek u�ywa piecz�ci z nazw� w pełnym brzmieniu, adresem, numerem telefonu i numerem NIP

jednostki.
Rozdział 2. 

Cele i zadania o�rodka

§ 4.

1. Celem  działalno�ci  O�rodka   jest  realizacja  zada�  wynikaj�cych  z  rozeznanych  potrzeb
społecznych,  kompleksowa  pomoc  osobom  i  rodzinom  w  przezwyci��aniu  trudnych  sytuacji
�yciowych  oraz  wspieranie  osób  i  rodzin  w  wysiłkach  zmierzaj�cych  do  zaspokojenia
niezb�dnych  potrzeb  �yciowych  w  celu  doprowadzenia  osób  i  rodzin  do  �yciowego
usamodzielnienia  i  integracji  ze  �rodowiskiem.  �wiadczenie  pomocy  społecznej  powinno
słu�y� równie� umacnianiu rodziny.

2. O�rodek  wspiera  rodziny  prze�ywaj�ce  trudno�ci  w  wypełnianiu  funkcji  opieku�czo-
wychowawczych, przeciwdziała marginalizacji i degradacji społecznej rodzin.

3. O�rodek  współpracuje  ze  społeczno�ci�  lokaln�  i  partnerami  lokalnymi  oraz  wspomaga
rozwój �rodowiska lokalnego.

§ 5

1. O�rodek  realizuje  zadania  pomocy  społecznej,  wykonanie  których  spoczywa  na  jednostkach
samorz�du terytorialnego okre�lonych jako zadania:
1) własne gminy;
2) zlecone gminie z zakresu administracji rz�dowej, wynikaj�ce z ustaw lub porozumie�;
3) inne powierzone na podstawie ustaw i  innych aktów prawnych wynikaj�cych z upowa�nie�

udzielonych przez Wójta.
2. Realizacja zada�, o których mowa w ust. 1 polega w szczególno�ci na:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5912



1) realizacji zada� z zakresu pomocy społecznej, innych ustaw lub nowych programów w obszarze
polityki społecznej;

2) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustaw� o pomocy społecznej �wiadcze�;
3) analizie i ocenie zjawisk rodz�cych zapotrzebowanie na �wiadczenia pomocy społecznej;
4) pracy socjalnej;
5) realizacji zada� wynikaj�cych z rozeznanych potrzeb społecznych;
6) prowadzeniu i rozwoju niezb�dnej infrastruktury socjalnej.

3. O�rodek w celu realizacji zada� statutowych współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi
gminy,  organizacjami  społecznymi  i  pozarz�dowymi,  ko�ciołami,  zwi�zkami  wyznaniowymi,
instytucjami oraz osobami, fizycznymi i prawnymi.

Rozdział 3.

Organizacja i zarz�dzanie O�rodka

§ 6.

1. O�rodkiem kieruje i reprezentuje go na zewn�trz Kierownik, z którym stosunek pracy nawi�zuje 
i rozwi�zuje Wójt Gminy.

2. Kierownik  działa  jednoosobowo  zgodnie  zakresem  pełnomocnictwa  udzielonego  przez  Wójta
Gminy i odpowiada za całokształt działalno�ci O�rodka.

3. Kierownik  jest  przeło�onym  wszystkich  zatrudnionych  w  O�rodku  pracowników   i  wykonuje
czynno�ci pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy.

4. Kierownik wydaje zarz�dzenia wewn�trzne oraz regulaminy dotycz�ce funkcjonowania O�rodka.
5. Struktur�  organizacyjn�,  zasady funkcjonowania oraz  szczegółowy zakres  zada�  realizowanych

przez O�rodek okre�la regulamin organizacyjny, ustalony zarz�dzeniem Kierownika.
6. Kierownik załatwia indywidualne sprawy z zakresu administracji publicznej oraz wydaje decyzje 

administracyjne na podstawie upowa�nie�  udzielonych przez Wójta Gminy Janów Podlaski  lub
Rad� Gminy Janów Podlaski nale��cych do wła�ciwo�ci gminy i upowa�nie� ustawowych.

7. W czasie  nieobecno�ci  Kierownika  O�rodka  jego  obowi�zki  przejmuje  pracownik  przez  niego
wyznaczony,  a  decyzje  administracyjne  wydaje  osoba,  która  na  wniosek  Kierownika  została
upowa�niona przez Wójta Gminy do wydawania decyzji administracyjnych.

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i mienie O�rodka

§ 7.

1. O�rodek jest jednostk� bud�etow� w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.
2. O�rodek prowadzi gospodark� finansow� według zasad okre�lonych dla jednostek bud�etowych  

i dysponuje samodzielnym rachunkiem bankowym.
3. Podstaw� gospodarki finansowej O�rodka jest roczny plan finansowy.
4. Działalno��  O�rodka w zakresie zada�  własnych finansowana jest  z bud�etu gminy, w zakresie

zada�  zleconych  ze �rodków przewidzianych  w bud�ecie  pa�stwa oraz  innych  dopuszczalnych
prawem 	ródeł w szczególno�ci ze �rodków Unii Europejskiej.

5. O�rodek samodzielnie prowadzi obsług� finansowo-ksi�gow�.
6. Za gospodark� finansow� odpowiada Główny Ksi�gowy O�rodka.
7. Kierownik O�rodka zarz�dza mieniem, zapewnia jego ochron� i nale�yte wykorzystanie.

Rozdział 5.

Postanowienia ko�cowe

 § 8.

1. O�rodek gromadzi i przechowuje dokumentacj� zwi�zan� z realizacj� jego zada�.
2. Zmiany w Statucie dokonuje si� w trybie wła�ciwym do jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5912


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XXIII 207 21 Rady Gminy Janów Podlaski

		2021-12-13T12:26:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




